[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН
	    ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

         ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТУРМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«26» августа  2022    № 36/2
село Турмыши
	        ТĂРМĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

          ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

         «26»  август   2022   36/2 №

   Тǎрмǎш ялě

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Собрание депутатов Турмышскогоо сельского поселения  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района от 16.12.2021г. № 23/1 "О бюджете Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

«а)   статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Турмышского сельского поселения на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Турмышского сельского поселения в сумме 10346963,43 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8979469,35  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Янтиковского района  в сумме 8979469,35  рублей;

общий объем расходов бюджета Турмышского сельского поселения в сумме 10420901,63 рублей;

предельный объем муниципального долга Турмышского сельского поселения  в сумме 0,00 рублей;

верхний предел муниципального долга Турмышского сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Турмышского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей;

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Турмышского сельского поселения в сумме 0,00 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Турмышского сельского поселения в сумме 73938,20 рублей.

б) внести изменения в приложения 3,5,7,9 согласно приложениям 1-4 настоящего решения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов

Турмышского сельского поселения                                                       А.А.Шакин

	Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Турмышского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от «26 » _августа_ 2022 №36/2

	ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Турмышского сельского поселения Янтиковского района) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района

 "О бюджете Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	190 190,91

	Общегосударственные вопросы
	01

	104 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	104 400,00

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	01
	04
	Ч400000000

	104 400,00

	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	01
	04
	Ч410000000

	104 400,00

	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
	01
	04
	Ч410400000

	104 400,00

	Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей
	01
	04
	Ч410455491

	104 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	Ч410455491
	100
	104 400,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	Ч410455491
	120
	104 400,00

	Национальная оборона
	02

	5 790,91

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	5 790,91

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	02
	03
	Ч400000000

	5 790,91

	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	02
	03
	Ч410000000

	5 790,91

	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
	02
	03
	Ч410400000

	5 790,91

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	02
	03
	Ч410451180

	5 790,91

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	Ч410451180
	100
	5 790,91

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	Ч410451180
	120
	5 790,91

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	67 000,00

	Благоустройство
	05
	03

	67 000,00

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A500000000

	67 000,00

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	05
	03
	A510000000

	67 000,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	05
	03
	A510200000

	67 000,00

	Уличное освещение
	05
	03
	A510277400

	16 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277400
	200
	16 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277400
	240
	16 000,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	05
	03
	A510277420

	51 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277420
	200
	51 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	A510277420
	240
	51 000,00

	Культура, кинематография
	08

	13 000,00

	Культура
	08
	01

	13 000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры"
	08
	01
	Ц400000000

	13 000,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц410000000

	13 000,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"

	08
	01
	Ц410700000

	13 000,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	08
	01
	Ц41077A390

	13 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	200
	13 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	13 000,00

	Приложение 3

к решению Собрания депутатов

Турмышского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от «26 »  августа    2022 № 36/2

	ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Турмышского сельского поселения Янтиковского района), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района

 "О бюджете Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	190 190,91

	1.
	Муниципальная программа "Развитие культуры"
	Ц400000000

	13 000,00

	1.1.
	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	Ц410000000

	13 000,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"

	Ц410700000

	13 000,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	Ц41077A390

	13 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	200

	13 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц41077A390
	240

	13 000,00

	Культура, кинематография
	Ц41077A390
	240
	08

	13 000,00

	Культура
	Ц41077A390
	240
	08
	01
	13 000,00

	2.
	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	Ч400000000

	110 190,91

	2.1.
	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	Ч410000000

	110 190,91

	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
	Ч410400000

	110 190,91

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	Ч410451180

	5 790,91

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Ч410451180
	100

	5 790,91

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Ч410451180
	120

	5 790,91

	Национальная оборона
	Ч410451180
	120
	02

	5 790,91

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	Ч410451180
	120
	02
	03
	5 790,91

	Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей
	Ч410455491

	104 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Ч410455491
	100

	104 400,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Ч410455491
	120

	104 400,00

	Общегосударственные вопросы
	Ч410455491
	120
	01

	104 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Ч410455491
	120
	01
	04
	104 400,00

	3.
	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A500000000

	67 000,00

	3.1.
	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	A510000000

	67 000,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	A510200000

	67 000,00

	Уличное освещение
	A510277400

	16 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277400
	200

	16 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277400
	240

	16 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	A510277400
	240
	05

	16 000,00

	Благоустройство
	A510277400
	240
	05
	03
	16 000,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	A510277420

	51 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277420
	200

	51 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	A510277420
	240

	51 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	A510277420
	240
	05

	51 000,00

	Благоустройство
	A510277420
	240
	05
	03
	51 000,00

	Приложение 4

к решению Собрания депутатов

Турмышского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

от « 26 » августа     2022 № 36/2

	ИЗМЕНЕНИЕ

ведомственной структуры расходов бюджета Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Турмышского сельского поселения Янтиковского района "О бюджете Турмышского сельского поселения Янтиковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	190 190,91

	Администрация Турмышского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики
	993

	190 190,91

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	104 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	104 400,00

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	01
	04
	Ч400000000

	104 400,00

	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	01
	04
	Ч410000000

	104 400,00

	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
	993
	01
	04
	Ч410400000

	104 400,00

	Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей
	993
	01
	04
	Ч410455491

	104 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	01
	04
	Ч410455491
	100
	104 400,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	993
	01
	04
	Ч410455491
	120
	104 400,00

	Национальная оборона
	993
	02

	5 790,91

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	5 790,91

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	02
	03
	Ч400000000

	5 790,91

	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	02
	03
	Ч410000000

	5 790,91

	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
	993
	02
	03
	Ч410400000

	5 790,91

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	993
	02
	03
	Ч410451180

	5 790,91

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	02
	03
	Ч410451180
	100
	5 790,91

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	993
	02
	03
	Ч410451180
	120
	5 790,91

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	67 000,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	67 000,00

	Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A500000000

	67 000,00

	Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510000000

	67 000,00

	Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики"
	993
	05
	03
	A510200000

	67 000,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	A510277400

	16 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277400
	200
	16 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277400
	240
	16 000,00

	Реализация мероприятий по благоустройству территории
	993
	05
	03
	A510277420

	51 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277420
	200
	51 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	05
	03
	A510277420
	240
	51 000,00

	Культура, кинематография
	993
	08

	13 000,00

	Культура
	993
	08
	01

	13 000,00

	Муниципальная программа "Развитие культуры"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	13 000,00

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	13 000,00

	Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества"

	993
	08
	01
	Ц410700000

	13 000,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культурно-досугового типа и народного творчества
	993
	08
	01
	Ц41077A390

	13 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц41077A390
	200
	13 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц41077A390
	240
	13 000,00